[image: image1.png]

                        ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   18.04.2012

                                                                        №   1251
                                                                                      г. Волоколамск

О стипендии главы Волоколамского муниципального района лучшим спортсменам Волоколамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Учредить с 01 апреля 2012 года ежемесячную стипендию главы Волоколамского муниципального района лучшим спортсменам Волоколамского муниципального района.

     2. Утвердить Положение о стипендии главы Волоколамского муниципального района лучшим спортсменам Волоколамского муниципального района (приложение №1).
     3.  Утвердить Комиссию по рассмотрению документов на получение стипендии главы Волоколамского муниципального района лучшим спортсменам Волоколамского муниципального района в составе пяти человек (приложение №2).

     4. Утвердить Положение о Комиссии  по рассмотрению документов на получение стипендии главы Волоколамского муниципального района  лучшим спортсменам Волоколамского муниципального района (приложение №3).
     5. Начальнику  Финансового управления администрации Волоколамского муниципального района  Кирилловой М.В. предусмотреть средства на выплату стипендий  в бюджете Волоколамского муниципального района.

     6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край».
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района А.И. Сулимова.

Глава

Волоколамского муниципального района                В.Н.Карабанов

 Приложение №1

                                                                              к постановлению главы

                                                                                              Волоколамского муниципального

                                                  района

                                                                          от 18.04.2012 № 1251
Положение

о стипендии главы Волоколамского муниципального района лучшим спортсменам Волоколамского муниципального района

     1. Настоящее Положение определяет порядок назначения  и выплаты стипендии главы Волоколамского муниципального района лучшим спортсменам в Волоколамском муниципальном районе (далее – стипендия).

     2. Стипендия назначается и выплачивается спортсмену, являющемуся членом спортивной сборной команды Волоколамского муниципального района, представляющему Волоколамский муниципальный район Московской области на соревнованиях различного уровня:

     2.1. Спортсменам – по олимпийским видам спорта (программам и дисциплинам), кроме командных игровых видов спорта, ставшим чемпионами или призерами Олимпийских игр, чемпионата мира, Европы, России, победителям и призерам Кубка мира, Европы, первенства мира, Европы, России(молодежь, юниоры, юноши, девушки), финальных соревнований Спартакиады учащихся России, Спартакиады молодежи России, победителям Кубка России; чемпионами Центрального федерального округа России (далее – спортсмены).

     2.2. Спортсменам-инвалидам – ставшим чемпионами либо призерами Паралимпийских или Сурдлимпийских игр, в том числе по командным игровым видам спорта, чемпионами или призерами чемпионата мира, Европы, России (молодежь, юниоры, юноши, девушки), победителями или призерами кубка мира, Европы, России, первенства мира, Европы, России, победителями международных соревнований (далее – спортсмены).

     3. Стипендия назначается спортсменам сроком на  один год с месяца утверждения списка кандидатов постановлением главы Волоколамского муниципального района в размере 5000 (пять тысяч) рублей ежемесячно.

     При одновременном возникновении у кандидата права на назначение стипендии по нескольким основаниям, стипендия назначается только по одному основанию.

     4. Право выдвижения кандидатур спортсменов для назначения стипендии предоставляется муниципальным учреждениям физической культуры и спорта Волоколамского муниципального района, другим спортивным организациям Волоколамского муниципального района,  отделу по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации Волоколамского муниципального района.

     5. В целях отбора кандидатов на получения стипендии образуется Комиссия по рассмотрению документов на получение стипендии главы Волоколамского муниципального района лучшим спортсменам Волоколамского муниципального района  (далее – Комиссия).

     6. Материалы по каждому кандидату направляются в Комиссию по рассмотрению документов на получение стипендии главы Волоколамского муниципального района лучшим спортсменам Волоколамского муниципального района  и должны содержать:

- сведения о кандидате (фамилия, имя, отчество, число, месяц, год рождения, наименование  учреждения физической культуры и спорта, копия паспорта или свидетельства о рождении);
- характеристику, подготовленную учреждением физической культуры и спорта Волоколамского муниципального района, с приложением копий дипломов, грамот, протоколов соревнований подтверждающих  достижения в спорте.

     7. Комиссия рассматривает кандидатов для назначения стипендии и представляет список  на утверждение главе Волоколамского муниципального района, либо лицу исполняющему его обязанности.

    8. Список кандидатов утверждается постановлением главы Волоколамского муниципального района, являющегося основанием для выплаты стипендии.

     Стипендия выплачивается ежемесячно путем перечисления денежных средств на лицевой счет получателя стипендии либо  путем выдачи наличных денежных средств в администрации Волоколамского муниципального района в установленном порядке.

     9. Выплата стипендии прекращается в случаях:

- если спортсмен перешел в состав спортивной сборной команды другого муниципального образования;

- смерти получателя стипендии, а также в случае признания его безвестно отсутствующим или объявления умершим.

     Списки лиц, подлежащих исключению из состава получателей стипендии, предоставляются организациями, указанными в пункте 4 настоящего Положения, с приложением документов о подтверждении наступления обстоятельств, влекущих прекращение выплаты стипендии, в течении 15 дней с даты их наступления.

     10. Выплата стипендии прекращается, начиная с месяца, следующего за тем,  в котором наступили обстоятельства, указанные в пункте 9 настоящего Положения, на основании постановления главы Волоколамского муниципального района, принятого по предложению Комиссии.

     11. Финансовое управление администрации Волоколамского муниципального района осуществляет контроль за целевым использованием средств бюджета Волоколамского муниципального района, выделяемых для финансирования расходов на выплату стипендии.

     12. Информация о стипендиатах публикуется в СМИ Волоколамского муниципального района.

   Приложение №2

                                                                              к постановлению главы

                                                                                              Волоколамского муниципального

                                                  района

                                                                              от 18.04.2012   № 1251
Состав Комиссии по рассмотрению документов на получение стипендии главы Волоколамского муниципального района  лучшим спортсменам Волоколамского муниципального района

1. Сулимов А.И. – первый заместитель главы администрации Волоколамского                                муниципального района, председатель Комиссии;

2. Курциш А.М.    – начальник отдела по делам молодежи, физической культуры и спорта администрации Волоколамского муниципального района, заместитель председателя Комиссии;

3. Маркина С.А.      – заместитель директора по УВР МОУ ДОД  «Волоколамская детско-        юношеская спортивная школа», ответственный секретарь Комиссии.

Члены комиссии:

4.  Атопков А.А.     – директор МУ «Физкультурно-оздоровительный клуб спортсменов-инвалидов «Олимп»;

5.  Тюрин В.А.           – директор МУ «Дворец спорта «Лама».

Приложение №3                                                         к постановлению главы

Волоколамского муниципального   района

от     18.04.2012   № 1251
Положение

о Комиссии по рассмотрению документов на получение стипендии главы Волоколамского муниципального района лучшим спортсменам Волоколамского муниципального района

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

     1.1.Комиссия по рассмотрению документов на получение стипендии главы Волоколамского муниципального района лучшим спортсменам Волоколамского муниципального района (далее – Комиссия) в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Московской области, актами нормативного характера администрации Волоколамского муниципального района и настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

     2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- содействие  развитию  потенциала спортсменов в области физической культуры и спорта Волоколамского муниципального района.

    2.2. Основными функциями Комиссии являются:

- рассмотрение документов и определение списка кандидатов на получение стипендий главы Волоколамского муниципального района лучшим спортсменам Волоколамского муниципального района.

III. ПРАВА КОМИССИИ

    3.1. Комиссия имеет право:

         - вносить главе Волоколамского муниципального района предложения для утверждения и изменения списков получателей стипендии, на основании представленных материалов и в случае если спортсмен перешел в состав сборной команды другого субъекта Российской Федерации,  признания получателя безвестно отсутствующим или объявления умершим.

                                    IV. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

    4.1. Комиссия собирается по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

О дате, времени, месте проведения очередного заседания Комиссии члены Комиссии должны быть проинформированы ответственным секретарем  не позднее, чем за три дня до предполагаемой даты его проведения.

    4.2. Заседания считаются правомочными, если на них присутствуют более половины от установленного числа членов Комиссии.

     В случае если член Комиссии по какой-либо причине не может присутствовать на ее заседании, он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

    4.3. Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются председателем Комиссии и ответственным секретарем.

    4.4. Протоколы Комиссии хранятся в отделе по делам молодежи, физической культуре и спорта администрации Волоколамского муниципального района.